ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 039/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 31ª Sessão Ordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no
dia 16 de setembro de 2024, segunda-feira, às 19 horas e 30 minutos, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Ementa Tramitação

-

Projeto de Lei Complementar nº
592/2024

Projeto
CCJ: Favorável

Discussão e Votação do PLC nº
592/2024

27/08/2024

Altera § 4º do Artigo 23 da Lei Complementar nº
1.145, de 15 de maio de 1991, que dispõe sobre
a  reestruturação  administrativa  e  funcional  da
Câmara  de  Vereadores  do  Município  de
Imbituba e estabelece o Regime Único e o Plano
de carreira dos Servidores.

Ordinária

66/2024

Projeto de Lei nº 5.639/2024

CCJ: Favorável
CFO: Favorável
CET: Favorável

Discussão e votação da Redação Final
do PL nº 5.639/2024

27/08/2024

Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito  Adicional
Suplementar  para  a  Fundo  Municipal  de
Assistência, Social, no Orçamento de 2024, e dá
outras providências.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Projeto de Decreto Legislativo
nº 04/2024

CCJ: Favorável
CFO: Favorável
CET: Favorável

Discussão e votação da Redação Final
do PDL nº 04/2024

20/08/2024

Institui,  no  âmbito  da  Câmara  Mirim  de
Imbituba,  o  Título  de  Honra  ao  Mérito
Municipal Professora Maria Terezinha de Souza
Ferreira  visando  homenagear  pessoas  físicas  e
jurídicas  que  tenham  se  destacado  ou
contribuído  com  o  desenvolvimento  da
educação,  cultura  e  esporte  no  Município  de
Imbituba, e dá outras providências.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 12 de setembro de 2024.

Deivid Rafael Aquino Rafael Mello da Silva
Presidente Vice-Presidente

Leonir de Sousa Thiago Rosa
1º Secretário 2º Secretário